rum, Vefperarum, & Matutinarum fo

lemnia (dummodo in benedictione hu

jufmodi aliquis Antiftes, vel Apofto

íicæ Sedis Légatus praefens non forent)

elargiri: ac Eccleſias, & Monaſteria

di&i Ordinis, quoties fuerit opportu

num (dummodô ex homicidio illa pol

luta non forent) reconciliare , aqua

priùs per aliquem Catholicum Antifti

tem, ut moris eft benediéta, obtenta,

valerent, diverfis vicibus , ac partibus,

quandoque ſigillatim quandogue ſi

mùl, prout ipfa privilegia edoçent,

conceffum fuerit , & ab aliquibus haefi

tetur, an tu, & dićti Abbates, pallas,

& alia Ornamenta hujufmodi extra

ipfius Ordinis Monafteria,& etiam illa,

quæ ad Monafteria, & loca diéti Ordi

nis non expeétarent, & an pofsint in

uibuslibet alijs Monafterijs, & locis

diéti Ordinis utriufque fexus benedi

cere, licèt Abbates prædeceſſores, à

tanto tempore citra, cujus- cgntrarij

& hominum memoria non extitit, prae

miffa omnia , feu majorem partem fa

cere confueverint. º

4 Nos , qui Ordinem ipfum præ

cæteris in vifceribus gerimus charita

tis, & illum intendimus non minoribus

嚮 , & privilegijs , quàm praedecefir

σres noftri fecerint, decorare, tuis in

hac parte fupplicationibus inclinati,

tibi, & fuccefforibus tuis, ac diétis Ab

batibus aliorum quatuor Monafterio

rum prædiétorum nunc, & pro tempo

re exiftentibus, ut de cætero perpetuis:

futuris temporibus, praediéta,& quae

cumque alia Veftimenta, ac Ornamen

ta Ecclefiaftica (Corporalibus, Vafcu

lifque ad reponendum Sacram Eucha

riftiam,ac Imaginibus quibuslibet com

prehenfis) in locis , & domibus di&ti

Qrdinis benedicere , & Calices con

ſecrare, tàm dedicto Ordine, quàm ſi

ad vos aliundè nonnunquam deferan

tur , ac Altaria de novo conftruóta, feu

franslata, reftaurata , aut mutata in

quibuslibet locis diâi Ordinis, Chrif

mate facro priùs ab aliquo Catholico

Antiftite recepto, confecrare, & etiam

Benedičtionem folemnem, poft Mifla

rum, Vefperarum, & Matutinarum fo

lemnia in quibuslibet Monafterijs , do

mibus, atque locis diéti Ordinis utriuf

que fexus, fervatis gradibus fuperiori

tatis inter vos, elargiri : ac ne Mona

chi di&ti Ordinis, pro fufcipiendis Sub

diaconatus , & Diaconatus Ordinibus,

cxtra clauftrum hinc inde difcurrere

cogantur, tibi , & fuccefforibus tuis,

utTquibufcumque dicti Ordinis Mona

chis, alijs verò quator Abbatibus prae

fatis, ac eorum fuccefforibus , ut fuo

rum Monafteriorum prædičtorum Re

ligiofi , quos ad id idoneos repere

ritis, Subdiaconatus , & Diaconatus

Ordines hujufmodi aliàs ritè confer

re : ac cùm negotiorum qualitas pro

tempore ingruentium id exegerit, an

tea quàm illucefcat dies , circa tamen

diurnam lucem , ita quod id nec vo

bis, nec Sacerdoti taliter in praeſentia

veftra celebranti, ad culpam valeat im

putari; Miſlam in veſtra , & cujuslibet

veftrum , ac familiarium veftrorum vo

bifcum praefentia , per vofmetipfos

Miffam celebrare, & per alium Sacer

dotem idoneum facere celebrari : &

quia interdum proptermunus benedic

tionis , quod per Epifcopos Abbati

bus,& Abbatifsis diéti Ordinis impen

ditur, contentiones , ac privilegiórum

Ordinis veftri laefiones oriuntur, fub eo

prætextu , quod Epifcopi præfati ex

impenfione muneris hujufmodi, præ

tendunt aliquam poftmodum inieos,

& eorum Monafteria, jurifdiétionem,

& fuperioritatem contra diâi Ordinis

veftri privilegia habere, tibi,& fuc

cefforibus tuis prædiάis duntaxât, ut

munus benediétionis hujufmodi , qui

bufcumque diâi Qrdinis Abbatibus,&

Abbati(sis impendere , ac Abbatibus,

& Abbatifsis praediétis, ut diótum mul

nus ä te, & fucceforibus tuis praefa

tis recipere, liberè ac licitè pófsitis,

& pofsint, auétoritate Apoftolica, &

ex certa ſcientia, tenore praeſentium,

de fpeciali dono gratiæ indulgemus.

5 Non obftantibusConftitütionibus,

& Ordinationibus Apoftolicis, necnon

omnibus illis, quae in litteris privile

gio

Appendix. Innocentius Papa VIII. 667

April.

29.47

I489

giorum & indultorum hujumodi con

ceffum eft non obftare , cæterifque

contrarijs quibufcumque. Provio

quòd hujufmodi concefsione ante

diem celebrandi, feu celebrari faciendi

parcè utamini. Quia cum in Altaris

officio immoletur Dominus nofter Dei

Filius Jefus Chriftus , qui candor eft

lucis æternæ , congruit hoc non noétis

tenebris fieri, fed in luce. Verùm quia

difficile foret præfentes litteras ad fin

gula quæcumque loca, in quibus expe

diens fuerit, deferre, volumus, & præ

fata auétoritate decernimus, quod illa

rum tranfumptis manu publici Nota

rij inderogati ſubſcriptis,8: ſigillo tuo,

aüt alicujiis Curiæ Ecclefiafticae , feu

perfonae in Ecclefiaftica dignitate conf

titutæ munitis, ea prorsùs fides indu

ibia adhibeatur, quæ præfentibus ad

hiberetur, fi effent exhibitæ, vel often

fae. Nulli ergo omninò hominum li

ceat hanc pāginam noftræ, concefsio

-nis, voluntatis, & conftitutionis infrin

gere, vel ei aufu temerario contraire.

$iquis autem hoc attentare praefumpfè

rit', indignationem Omnipotentis Dei,

& Beatorum Petri , & Pauli Apoftolo

rum ejus fe noverit incurfurum.

6 Datum Romæ apud Sanétum Pe

trum, anno Incarnationis Dominicæ

MCCCC. LXXXIX. V. Idus Aprilis,

Pontificatus noftri anno quinto.

Concordat prout eff im Diffinitiomibus

Ordinis de Alcantara.

SCRIPTURA LXI.

quod ab Abbate Ciffercij, & ejus Vifita

toribus non liceat appellare extra Ordi

nem, etiam ad Sedem Apoßolicam , niß

pro notoria injuria,6 in eventu

denegate juſtitie.

1 TNnocentius Epifcopus, fervus

I ſervorum Dei.Ad perpetuam

" rei memoriam.

' 2 Et fi pro cunćłorum fub regulari

obſervantia aſsidue ſtudio pia, vitae Do

mino famulantium ſtatu proſperè, &

falubriter dirigendo, excommifo No

bis deſuper Apoſtolicæ fervitutis offi

cio paternis teneamur curis intende

re, ád Religiofos tamen Ciftercienfis

Ordinis, qüos præ cætcris ob corum

<

bonos, & exemplares mores, ac ubé.

res fru&tus , quos in agro Militantis

Ecclefiæ ha&enùs afferrefion ceffàrunt,

prout in dies non ceffànt, in vifceribus

gerimus charitatis, qirigimus oculos

noftrae mentis , & ad ea per quæ Reli

gioforum eorundem , ac Monafterio

rum , & locorum dicti Ordinis indem

nitatibus confulitur , ac quæ ex eis re

formatione pro temporeindigere nof.

cuntur, fublatis quibuvis obtaculis,

& ſubterfugiis, debitè per eorum Su

periores juxta regularia diâi Ordinis

inftituta , ac privilegia, tàm per Nos,

quàm alios Romanos Pontifices praede

ceffores noftros defuper providā deli

beratione conceffà , reformari pofsint,

libenter interponimus folicitudinis nof

træ partes, ac opportunæ provifionis

remedia favorabiliter adhibemus, pro

ut id in Domino confpicimus falubriter

-expedire. Sanè dudùm pro conferva

tione , & augmento Ciftercienfis Ordi

nis, qui à ſui primaeva inſtitutione plu

rimùm inter cæteros Ordines obfervan

tiæ regularis floruit , ac fuos palmites

in agro Militantis Ecclefia per diverfas

orbis partes ob Religioforum diâi Or

dinis do&rinam, vitâ fanétimoniam, ac

bonos, & exemplares fnores longè, la

tèque diſſeminavit: ex Privilegijs, &

Ordinationibus. Apoßolicis, ac etiam

regularibus diéti-Ordinis inftitutis pro

vidè ftatutum , & ordinatum fuit, ut

{ingulis annis in Monafterio Ciftercien

fi Cabilonenfis Dioecefis , quod diâi

Ordinis Ciftercienfis caput, origo, &

fundamentum exiftit, Capitulum ipfius

Ciftercienfis Ordinis Generale celebre

tur , ad quod Abbas diéti Monafterij

Ciftercij pro tempore exiftens, ut ca

put ,& alij ipfius Ciftercienfis Ordinis

Abbates de omnibus ferè mundi parti

bus, ut membra conveniunt, in quo

diverfa Qrdinis prædiéti negotia , íta

tum, & direétionem illius , ac perfona

rum diâi Ciftercienfis Ordinis concer

nentia per Diffinitores dićti Capituli

traétantur, diffiniuntur, ordinantür, &

terminantur, errores corriguntur, &

quæ reformatione indigent , reforman

tur, & ad ftatum debitum reducuntur,

ac Viſitatores de Ordine ipſo Ciſter

cieni ad viitandum Monateria , tām

Virorum , quàm Monialium ejufdetn
Рppр 2 Ciિ
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Ciftercienfis Ordinis in diverfis mundi

partibus conftituta deputantur , etiam

3um plenifsima facultatc ,& poteftate

reforrhandi, corrigendi, puniendi , &

fi demerita id exegerint , Abbates Ab

batiali , & Abbatiífas Abbatiffali dig

nitatibus, ac alias Adminiftrationes, &

Officia in diétis Monafterijs obtinentes

Officijs, &Adminiftrationibus £orum

privafidi, & de cis alijs pcrfonis idq

heis juxta ipfius Ciftergienfis Qrdinis

inftitüta regularia providendi. Vcrùm

quia à certis temporibus citra quain

plura ex diâiCiftercienfis Ordinis Mq

hafterijs, atque locis , diverfis perfonis

EcclefiafticisSæcularibus,& Regulari

bus commendata fuerunt, & proptereà

in ipfis Monafterijs, atque locis pro

...majóri parte regularis gbfervantia , &

priftina vivendiforma defccerunt;ac in

Monafterijs,atque in locis prædiétisRe

ligiofi fecundùm ipfius Orditiis Cifter

ciénfis obfervantiam regularem viven

¿tes non habentur, & Commendatarij

prædiéti, ac etiam diverforum aliorum

diéti Ciftercienfis Ordinis Monafterio

rum Abbates,& Abbatiffæ, ac Priores,

& Monachi illorum normam , & diffi

nitiones ejufdem Ordinis Ciftercienfis

…minimè obfervantes, dum per dićłos

Viſitatores viſitantur , viſitationem,

correétionem , & punitionem ipforum

Viſitatorum cupientes evitare, ad im

pediendum viſitationem hujuſmodi,

fæpenumerò ab hujufmodi vifitationi

bus, correótionibus, depoſitionibus, &

alijs per dictosViſitatores pro tempore

faétis, ad Sedem Apoftolicam appella

tiones interponunt, & hujumodi ap

pellationum cauſas per Sedein prædic

tam ಕ್ಡಿ delegatis , tàm

in Romana Curia , quàm extra eam

committi, ac Vifitatoribus præfatis in

hiberi procurant: ex viſitationibus hu

jufmodi, quæ occafione diétarum ap

pellationum impediuntur, effeétus de

bitus fuccedere non poteft , ficque de

ličta remanent impunita , Monafteria,

& regularia loca di&ti Ciftercienfis Or

dinis non reformantur, & impunitas

alijs praebet incentivus, delinquendi,

cum Abbas diéti Monafterij Ciftercij

pro tempore exiftens , ac diéti Ordinis